no qual verificou-se que a servidora preencheu todos os requisitos exigidos,

concluindo-se pelo registro do ato concessivo da aposentadoria.

 

No caso em tela, o servidor ingressou no serviço público em 09/03/1992, tendo

tomado posse em cargo efetivo em 31/01/2000, portanto, fazendo jus aos proventos

informados de R$ 8.931,73 (oito mil, novecentos e trinta e um reais e setenta e três

centavos) correspondente ao valor da última remuneração, conforme planilha de

cálculo acostado aos autos e encontra-se dentro da legalidade calculados pela

totalidade do cargo efetivo (doc. digital nº 547428/2024, pág. 31 TCE/MT).